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Stans Gaza-krigen! 
Vedtatt av SVs landsstyre 25. november 2023 

SV fordømmer Israels folkerettsstridige angrep på Gaza. Blokaden og den massive 
krigføringen har ført til enorme sivile lidelser og store materielle ødeleggelser. SV krever en 
umiddelbar våpenhvile, tilbaketrekking av alle israelske styrker fra palestinsk territorium og 
oppheving av blokaden for å få inn humanitær hjelp og starte gjenoppbyggingen av Gaza. 
Norge og andre land må legge press på Israel for at dette skal skje. SV krever økonomiske 
sanksjoner, internasjonal våpenembargo og at ingen norskproduserte våpen sendes til Israel.  

Den israelske krigføringen mot Gaza ble igangsatt som en respons på terrorangrepene i 
Israel 7. oktober. SV fordømmer terrorangrepene. De som stod bak terrorangrepet, og deres 
støttespillere, må rettsforfølges. Også israelske ledere må stilles til ansvar. Det er derfor helt 
nødvendig at Den internasjonale straffedomstolen (ICC) etterforsker om det er begått 
krigsforbrytelser og forbrytelser mot menneskeheten av Israel og Hamas på og etter den 7. 
oktober 2023, og SV mener at Norge bør påta seg en ledende rolle i dette arbeidet.  

En umiddelbar og varig våpenhvile må komme på plass for å hindre ytterligere tap av 
menneskeliv. Når bombene stilner må verdenssamfunnet ta ansvar for å sikre en varig fred i 
Gaza, og en politisk fremforhandlet løsning mellom Israel og Palestina som ivaretar 
palestinernes rettigheter og frihet. En varig fred på Gaza er også avhengig av at det 
forhandles frem en løsning for okkupasjonen på Vestbredden, hvor FN-resolusjonene og 
flyktningenes rett til å vende tilbake legges til grunn, og hvor det ujevne maktforholdet mellom 
partene kompenseres gjennom internasjonalt press for å sikre en rettferdig fredsløsning.  

Verdenssamfunnet kan ikke godta at Israel skal ha det overordnede ansvaret for sikkerheten i 
Gaza etter krigen, slik Israels statsminister Benjamin Netanyahu har tatt til orde for, hverken 
på kort eller lengre sikt. FN-styrken UN Emergency Force (UNEF I) som var til stede i Gaza i 
perioden 1956–1967 var FNs første fredsbevarende styrke. SV tar til orde for at det etableres 
en fredsbevarende FN-styrke i Gaza som har ansvaret for å sikre grensen og gi trygghet for 
både palestinere og israelere. 

Parallelt med krigen i Gaza har den stadig mer aggressive bosettingspolitikken blitt mer 
voldelig. I 2019 ble den internasjonale, ubevæpnede observatørstyrken TIPH (Temporary 
International Presence in Hebron) kastet ut av Israel etter å ha vært operativ siden 1994. Det 
bør opprettes en ny observatørstyrke forankret i FN, med mandat for hele det okkuperte 
Vestbredden og Gaza, med offentlig tilgjengelige rapporter.  

Gaza er etter uker med bombing nærmest jevnet med jorden. Når en varig våpenhvile er på 
plass, må det svært krevende gjenoppbyggingsarbeidet starte umiddelbart. Norge har en lang 
tradisjon med å bistå palestinerne i Gaza og bør, som leder av den internasjonale 
giverlandskomiteen til Palestina (AHLC), ta et særlig ansvar i gjenoppbyggingen. Israel bærer 
det økonomiske ansvaret for de ødeleggelsene de har påført Gaza. For å komme raskt i gang 
med gjenoppbyggingen bør verdenssamfunnet også stille med midler. SV mener at Norge må 
bidra inn i dugnaden slik vi har bidratt med Nansenprogrammet til Ukraina.  

Verdenssamfunnet må stå opp for folkeretten og de universelle menneskerettighetene, og 
bidra til å sikre en varig fred og et fritt Palestina. Norge bør ta til orde for at dette skjer.  
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SV mener:  
• At bombingen må opphøre og at en varig våpenhvile må komme på plass 

• Norge må legge press på Israel gjennom internasjonale og egne sanksjoner, og sørge 
for at ingen norskproduserte våpen leveres til Israel. 

• Israel må trekke seg fullstendig ut av Gaza, og at regjeringen må jobbe for at det 
etableres en fredsbevarende FN-styrke for å sikre grensen mellom Israel og Gaza.  

• At regjeringen jobber for at det opprettes en ubevæpnet, internasjonal 
observatørstyrke på Gaza og Vestbredden så snart sikkerhetssituasjonen tillater det 

• Norge må være pådriver for å etablere et gjenoppbyggingsarbeid i Gaza når Israel 
trekker seg ut 

• At alle gisler som er tatt av Hamas må slippes fri. Samtidig må barn og voksne 
palestinere som sitter fengslet i Israel uten lov og dom, slippes fri. 

• At Israel og Hamas må etterforskes av ICC og stilles til ansvar for krigsforbrytelser. 

• Norge må bruke sitt eierskap i Nammo til å stanse våpensalg til Israel. 

• At det norske oljefondet må trekke sine investeringer ut av selskaper som bidrar til 
okkupasjonen. 

• At Norge må stanse kjøp av varer og tjenester med tilknytting til okkupasjon og brudd 
på folkeretten. 

• Israel må sikre forsyning av nødvendig utstyr og materiell til de palestinske områdene. 

 


